МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

’’КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА’’

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 13.08.2024            с.Кирово                                       №    97

 «Об организации питания обучающихся и воспитанников

МБОУ Кировская СОШ в 2024 году»

      В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ФЗ от 21.12.1996 года  № 159- ФЗ « О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в РФ», ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в РФ», Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года № 757  «О мерах осуществляемых в субъектах

Российской Федерации, в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19

октября 2022 года № 756,  Постановлением Совета министров Республики Крым  от

09.06.2017 № 304 , Постановлением Администрации  Ленинского района Республики

Крым  от 30 июля 2024 года  «О внесении изменений в постановление Администрации

Ленинского района Республики Крым от 31.10..2023 года № 880 «Об организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района

Республики Крым в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное одноразовое питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов

МБОУ Кировская СОШ за счет средств бюджета Республики Крым с учетом

соблюдения среднесуточных наборов продуктов  среднемесячная стоимость

питания на одного ребенка  должна составлять  завтрак- 73,71 руб..

2.  Организовать бесплатное одноразовое питание (обед) для учащихся льготных

категорий 1-4 классов среднемесячная стоимость питания на одного ребенка

должна составлять  не более 100,00 руб.. и двухразовое горячее питание (завтрак,

обед) для учащихся льготных категорий 5-11 классов среднемесячная стоимость

завтрака на одного ребенка должна составлять не более  60,00 руб., обеда не более

100,00 руб. отнесенных к льготной категории  за счет средств бюджета

муниципального образования Ленинский район с учетом соблюдения

среднесуточных  наборов  пищевых продуктов, в пределах  выделенных средств

образовательным учреждениям.

К льготной категории обучающихся относятся:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- обучающиеся из малообеспеченных семей;

- обучающиеся из многодетных семей;

- дети, с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, а также дети-

инвалиды, имеющихся с ограниченными возможностями здоровья;

- дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Уставом

Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647  «Об объявлении

частичной мобилизации в РФ» граждан заключивших контракт о прохождении

военной службы с Министерством обороны РФ  в действующих воинских частях

Министерства обороны  Российской Федерации , заключивших контракт  с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных  на Вооруженные

Силы Российской Федерации , в ходе специальной военной операции на территории

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики  с

24.02.2022, а также на территории Запорожской области и Херсонской области с

30.09.2022, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной

травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной

равмы)погибших, во время проведения специальной военной операции.  (далее-

участники СВО)

Для получения бесплатного питания родители (законные представители)

предоставляют в школу следующие документы:

Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей:

-заявление законного представителя;

- копию правового акта администрации муниципального образования:

а) об установлении опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи.

Для обучающихся  из малоимущих семей:

-заявление родителя 9законного представителя);

- справку о назначении семье государственной социальной помощи выданной

Департаментом труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского

района Республики Крым.

Для обучающихся из многодетных семей:

-заявление родителя (законного представителя);

- удостоверение многодетной семьи, выданное исполнительным органом Республики

Крым в сфере образования;

Для детей с ограниченными  возможностями здоровья:

-заявление родителя (законного представителя);

- заключение ПМПК.

Для детей-инвалидов:

- заявление родителя (законного представителя;

-справка МСЭ;

Для детей инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья:

- заявление родителя (законного представителя;

заключение ПМПК

2. Обеспечить обучающихся, получающих обучение на дому, бесплатным

двухразовым питанием (сухим пайком) или выплатой в денежном эквиваленте  из

расчета стоимости питания на одного обучающегося. Для учащихся 1-4 классов в день

-173,71 руб. (завтрак- 73,71 руб., обед-100,00 руб), для учащихся 5-11 классов в день

160,00 руб. (завтрак- 60,00 руб., обед-100,00 руб).

Родители должны предоставить следующие документы

-заявление родителя (законного представителя учащегося получающего образование

на дому с указанием вида обеспечения (бесплатное двухразовое питание (сухой паек)

или выплата в денежном эквиваленте (компенсация);

- копию документа удостоверяющего личность учащегося  (свидетельство о

рождении, паспорт);

-копию документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя)  -

паспорт, а также для законного представителя-копии документов, подтверждающих

полномочия законного представителя);

-копии СНИЛС учащегося и родителя (законного представителя);

- копию банковской карты/банковского счета обучающегося или родителя (законного

представителя) в случае получения компенсации за двухразовое питание в денежном

эквиваленте:

-копию заключения ПМПК (психолого-медико-педагогической экспертизы) для детей

с ограниченными возможностями здоровья;

- копию справки МСЭ (медико-социальной экспертизы);

Бесплатное двухразовое питание (сухой паек) или выплаты в денежном эквиваленте

начисляются на основании:

-приказа ОУ;

- индивидуального плана обучения ребенка;

- журнала индивидуального обучения ребенка на дому:

-табеля индивидуального обучения ребенка на дому.

3. Организовать 4-х разовое горячее питание для воспитанников СП «Детский сад

«Солнышко» МБОУ Кировская СОШ с режимом работы до 10-ти часовым

пребыванием (стоимость питания на одного ребенка в 123,00руб) за счет

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) в день.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

5 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                Л.И.Якубова